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Besvarelse af spørgsmål 25 ad L 40 stillet af udvalget den 13. januar 

2017 efter ønske fra Karin Gaardsted (S) og Mette Reissmann (S).    

 

Spørgsmål: 

Er der krav til, hvordan en erhvervsdrivende må kategorisere sine produk-

ter inden for forskellige produktkategorier, og hvor præcise oplysninger 

skal forbrugeren have om, hvilke produktkategorier den erhvervsdrivende 

har lagt ind under de enkelte produktkategorier i forbindelse med afgivel-

se af samtykke til reklamemails? 

 

Svar: 

I det fremsatte lovforslag stilles der ikke krav til, hvordan den erhvervs-

drivende må kategorisere sine produkter. Det er i forbindelse med ud-

valgsbehandlingen af lovforslaget blevet præciseret ved min besvarelse af 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgets spørgsmål 11 ad L 40 samt ved 

den præciserende udtalelse, som jeg d. 18. januar 2017 har anmodet om at 

få optaget i udvalgets betænkning over lovforslaget. 

 

Ved den præciserende udtalelse afgrænses det, at når en forbruger f.eks. 

har købt en vare i et stormagasin, der forhandler mange forskellige slags 

produkter, så må stormagasinet sende reklamer for deres øvrige varesor-

timent, men alene inden for samme tilsvarende produktgruppe, som for-

brugeren har handlet indenfor.   

 

Det betyder, at såfremt der er købt beklædning, kan der alene sendes re-

klamemails vedrørende beklædning, men ikke f.eks. legetøj, og er der 

købt et møbel, kan der alene sendes reklamemails for møbler, men ikke 

f.eks. gryder.  

 

Den erhvervsdrivende skal specificere over for forbrugeren, hvad der for-

stås ved ”egne tilsvarende produkter”. Dette skal den erhvervsdrivende 

gøre senest på tidspunktet for den erhvervsdrivendes registrering af email 

adressen. I modsat fald skal begrebet ”egne tilsvarende produkter” fortol-

kes snævert.  

 

Det betyder dog ikke, at begrebet kan udvides til at omfatte andre pro-

duktkategorier, jf. ovenfor.  

 

Med venlig hilsen 
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